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22 BARAJ, 19 H22 BARAJ, 19 HİİDROELEKTRDROELEKTRİİK SANTRALI,  K SANTRALI,  
1,800 M1,800 MİİLYON HEKTAR SULAMA ALANILYON HEKTAR SULAMA ALANI

İŞLETMEDE

İNŞAAT
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GGÜÜNEYDONEYDOĞĞU ANADOLU PROJESU ANADOLU PROJESİİ

44

•• TTüürkiyerkiye’’nin Hidroelektrik Enerji nin Hidroelektrik Enerji 
Potansiyelinin   % 21Potansiyelinin   % 21’’İİ, , 

•• TTüürkiyerkiye’’nin 8.5 Milyon ha Sulanabilir nin 8.5 Milyon ha Sulanabilir 
TarTarıım Alanm Alanıınnıın %21n %21’’İİ

•• ÜÜlkemizin Tlkemizin Tüüketilebilir Yketilebilir Yııllllıık Su k Su 
Potansiyeli Olan 112 Milyar mPotansiyeli Olan 112 Milyar m33 üün   n   
% 28% 28’’i,              i,              

GAPGAP’’tadtadıır.r.
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GAP ENERJGAP ENERJİİ PROJELERPROJELERİİ

•• GAP ENERJGAP ENERJİİ PROJELERPROJELERİİNNİİNN
•• % 74% 74’Ü’Ü TAMAMLANDITAMAMLANDI
•• 14 Baraj14 Baraj ve 9 HESHES işletmede 

66

GAP SULAMA PROJELERGAP SULAMA PROJELERİİ
•• GAP SULAMA PROJELERGAP SULAMA PROJELERİİNNİİNN
• 1 800 000 hektar sulama sahasının
• (%46 cazibe+%54 pompaj)
•• % 15% 15’’ıı TAMAMLANDI,TAMAMLANDI,
• 270 261 hektarı sulanıyor, 
•• % 6% 6’’ssıınnıın n İİNNŞŞAATI DEVAM EDAATI DEVAM EDİİYOR.YOR.
• 111 483 hektarda inşaat devam ediyor
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GAP TAMAMLANDIGAP TAMAMLANDIĞĞINDA INDA 
(Y(Yııllllıık)k)

•• SulamaSulama :2,1 Milyar :2,1 Milyar $ $ 

•• Enerji Enerji :2,2 Milyar :2,2 Milyar $$

•• ToplamToplam :4,3 Milyar :4,3 Milyar $$

88

DSİ GAP
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ŞANLIURFA BÖLGESİ GÖREV ALANI
DSİ XV. Bölge Müdürlüğümüz 25.05.1976 tarihinde kurulmuş olup, GAP 

kapsamında kalan Fırat Havzasındaki 19 111 km2 alanı kapsamaktadır. 

BÖLGEMİZİN GAP PROJESİ İÇİNDEKİ YERİ
SULAMA

51.8932 2501 800 000

Projelerin Payı
(%)

XV. Bölge Sulama Alanı
(ha)

Toplam Sulama Alanı
(ha)

ENERJİ

423 1247 490

Projelerin Payı
(%)

XV. Bölge
(MW)

Toplam Kurulu Güç
(MW)
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BBÖÖLGEMLGEMİİZDEKZDEKİİ SULAMA PROJELERSULAMA PROJELERİİNNİİN DURUMUN DURUMU

• Bölgemiz, Türkiye’nin ekonomik olarak sulanabilir 
arazilerinin 932 250 ha ile % 11’ine sahiptir. 2006 yılı
sonu itibariyle 188 943 ha işletmede,  22 057 ha inşaat 
programında, 342 708 ha yatırım programında, 287 962 
ha planlaması tamamlanan, 20 676 etüdü devam eden 
saha  olup kalan 69 904 ha ise etüt edilecektir. 

• 2007 Yılı sonunda ise 7 665 ha alan daha inşaatı
tamamlanarak işletmeye alınacaktır.
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YILLARA GÖRE İŞLETMEYE AÇILAN
SULAMA PROJELERİ
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BBÖÖLGEMLGEMİİZDE ARAZZDE ARAZİİ TOPLULATOPLULAŞŞTIRMA DURUMUTIRMA DURUMU

•• ŞŞanlanlııurfa urfa İİlinde Arazi Toplulalinde Arazi Toplulaşşttıırma rma ççalalışışmalarmalarıı
3083  say3083  sayııllıı kanun  kapsamkanun  kapsamıında  1989  ynda  1989  yııllıında nda 
babaşşlamlamışış, bu  g, bu  güün itibariyle 156 337 ha alanda n itibariyle 156 337 ha alanda 
toplulatoplulaşşttıırma rma ççalalışışmalarmalarıı tamamlanmtamamlanmışış, 56 455 , 56 455 
ha alanda ise devam etmektedir.  ha alanda ise devam etmektedir.  

•• BBöölgemizde, sulama  alanlgemizde, sulama  alanıında  toplulanda  toplulaşşttıırmasrmasıı
yapyapıılacak olan ise 719 458 halacak olan ise 719 458 ha’’ddıır. r. 
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COCOĞĞRAFRAFİİ BBİİLGLGİİ SSİİSTEMLERSTEMLERİİ

•• CBS, karmaCBS, karmaşışık planlama ve yk planlama ve yöönetim sorunlarnetim sorunlarıınnıın n 
çöçözzüülebilmesi ilebilmesi iççin tasarlanan, coin tasarlanan, coğğrafi konumu belirlenmirafi konumu belirlenmişş
verilerin toplanmasverilerin toplanmasıı, y, yöönetimi, inetimi, işşlenmesi, analiz edilmesi, lenmesi, analiz edilmesi, 
modellenmesi ve gmodellenmesi ve göörsel olarak sunulmasrsel olarak sunulmasıı iişşlemlerini lemlerini 
kapsayan donankapsayan donanıım, yazm, yazııllıım, personel ve ym, personel ve yööntemler ntemler 
sistemidir. Bu sistemde en sistemidir. Bu sistemde en öönemli ana altlnemli ana altlıık sayk sayıısal  sal  
HARHARİİTATA’’ddıırr. Bu nedenle en . Bu nedenle en öönemli gnemli göörev rev 
meslektameslektaşşlarlarıımmııza dza düüşşmektedir. mektedir. 

•• CBS iCBS iççin harcanan zaman, emek ve maliyetin %80in harcanan zaman, emek ve maliyetin %80’’i veri i veri 
toplama, %15 itoplama, %15 işşleme ve analiz, %15 ise veri sunuleme ve analiz, %15 ise veri sunuşşu u 
kaplamaktadkaplamaktadıır. Br. Böölgemizde CBS ilgemizde CBS iççin veri toplama ve in veri toplama ve 
depolama adepolama aşşamasamasıı devam etmektedir.devam etmektedir.

2020

BBöölgemiz Projelerilgemiz Projeleri
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•• DSDSİİ’’ninnin yaptyaptığıığı iiççme ve kullanma suyu, Sulama, HES ve me ve kullanma suyu, Sulama, HES ve 
TaTaşşkkıın projelerinde n projelerinde ööncelikle ncelikle öön inceleme, planlama, n inceleme, planlama, 
kati proje ve inkati proje ve inşşaat iaat işşlerinden sonra proje lerinden sonra proje 
tamamlanarak itamamlanarak işşletmeye alletmeye alıınmaktadnmaktadıır. Bu ar. Bu aşşamalarda amalarda 
öörnerneğğin planlama raporu hazin planlama raporu hazıırlanrlanıırken, Grken, Göözlem, Harita, zlem, Harita, 
Toprak Drenaj, TarToprak Drenaj, Tarıımsal Ekonomi, Hidroloji, msal Ekonomi, Hidroloji, ÇÇED gibi ED gibi 
ççalalışışmalar tamamlanmalar tamamlanııp birbirileriyle ilip birbirileriyle ilişşkilendirilerek kilendirilerek 
rapor tamamlanmaktadrapor tamamlanmaktadıır. r. 

•• BunlarBunlarıın her biri den her biri değğiişşik veri olup, deik veri olup, değğiişşik meslek ik meslek 
dallardallarıına ait na ait ööğğeleridir. eleridir. 

•• ÖÖrnerneğğin sayin sayıısal harita sal harita üüzerinde, su kaynazerinde, su kaynağığı belli olan belli olan 
ve sulanacak alan, arazinin eve sulanacak alan, arazinin eğğimi, kotu, mimi, kotu, müülkiyet lkiyet 
bilgileri gibi bilgilerin CBSbilgileri gibi bilgilerin CBS‘‘e ye yüüklenerek, kanal ve boru klenerek, kanal ve boru 
ggüüzergahlarzergahlarıı, proje kriterleri sa, proje kriterleri sağğllııklklıı bir bir şşekilde ekilde 
belirlenebilmektedir. belirlenebilmektedir. 

2222

Landsat Ağustos 1990 Landsat Ağustos 2001

Harran OvasHarran Ovasıında Sulama nda Sulama ÖÖncesi ve Sonrasncesi ve Sonrasıı
Uzaktan AlgUzaktan Algıılama ve CBS Kullanarak Takibilama ve CBS Kullanarak Takibi
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•• Son zamanlarda kSon zamanlarda küüresel resel ııssıınmayla birlikte nmayla birlikte ççok daha ok daha 
öönemli hale gelen ve alternatifi olmayan knemli hale gelen ve alternatifi olmayan kııt kaynak t kaynak 
en deen değğerli servetimiz SU olduerli servetimiz SU olduğğundan, Suyun undan, Suyun 
kullankullanıılmaslmasıı, , ççok daha ok daha öönem ve denem ve değğer kazanmer kazanmışışttıır.r.

Su zengini Su zengini üülkelerde kilkelerde kişşi bai başışına dna düüşşen yen yııllllıık k 
kullankullanıılabilir su miktarlabilir su miktarıı 10 000 m10 000 m33, D, Düünya ortalamasnya ortalamasıı
ise 7 600 mise 7 600 m3 3 ddüür. r. ÜÜlkemizin tlkemizin tüüketilebilir yerketilebilir yerüüststüü ve ve 
yeraltyeraltıı su potansiyeli ysu potansiyeli yııllllıık 112 milyar mk 112 milyar m33 ddüür. r. 
TTüürkiyerkiye’’nin kinin kişşi bai başışına yna yııllllıık kullank kullanıılabilir su miktarlabilir su miktarıı
sadece 1500 msadece 1500 m33 civarcivarıında, bu miktar nda, bu miktar üülkemizin su lkemizin su 
zengini dezengini değğil su fakiri bir il su fakiri bir üülke oldulke olduğğunu unu 
ggööstermektedir. stermektedir. 

2424

•• Bu gBu güün ve gelecekte en n ve gelecekte en öönemli kaynak olan nemli kaynak olan 
suyun iyi kullansuyun iyi kullanıılmaslmasıı ve yve yöönetilmesi inetilmesi iççin in 
planlama yapplanlama yapıılmaslmasıı ççok bok büüyyüük k öönem arz nem arz 
etmektedir. etmektedir. 

•• Bu nedenle de su kaynaklarBu nedenle de su kaynaklarıınnıı kullankullanıırken rken 
CBS ve Uzaktan AlgCBS ve Uzaktan Algıılama lama metodlarmetodlarıınnıınn
kullankullanıılmaslmasıı durumunda suyun, tasarruflu, durumunda suyun, tasarruflu, 
akakıılclcıı ve uygun  kullanve uygun  kullanıılmaslmasıı sasağğlanacaktlanacaktıır.   r.    
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CBSCBS’’dede Dikkat Edilmesi Gereken Hususlar.Dikkat Edilmesi Gereken Hususlar.
•• Her kurum yetkili olduHer kurum yetkili olduğğu konuda CBS verilerini u konuda CBS verilerini 

kendileri kendileri üüretmeli, retmeli, 
•• ÖÖrnerneğğin Kurumumuz DSin Kurumumuz DSİİ, Su Kaynaklar, Su Kaynaklarıı, , 

Barajlar, HES Barajlar, HES lerler, G, Gööller, Gller, Gööletler, Sulak Alanlar, letler, Sulak Alanlar, 
vs konularvs konularıında veri nda veri üüretmeli.retmeli.

•• Kamu kurumlarKamu kurumlarıınnıın n üürettirettiğği ortak verilerin i ortak verilerin 
kullankullanıımmıı iiççin koordinasyon mutlaka sain koordinasyon mutlaka sağğlanmallanmalıı, , 
aynaynıı veriyi bir baveriyi bir başşka kurum ka kurum üüretmemeli,retmemeli,

•• KurumlarKurumlarıın n üürettirettiğği verilerden bir Ulusal Veri i verilerden bir Ulusal Veri 
StandardStandardıı oluoluşşturulmalturulmalııddıır.r.

2626

BBÖÖLGEMLGEMİİZDEKZDEKİİ DDİĞİĞER KAMU KURUMLARINDAKER KAMU KURUMLARINDAKİİ CBS CBS ÇÇALIALIŞŞMALARIMALARI

•• BBöölgemizde faaliyet slgemizde faaliyet süürdrdüüren bir ren bir ççok kurumda sistem ok kurumda sistem 
henhenüüz yeni uygulanmaya baz yeni uygulanmaya başşlamakla beraber; lamakla beraber; ÖÖzellikle zellikle 
belediye de belediye de ççalalışışmalar malar ççok hok hıızlzlıı bir bir şşekilde devam ekilde devam 
etmekte ve belediyecilik hizmetlerinde kullanetmekte ve belediyecilik hizmetlerinde kullanıılacak lacak 
hizmetler ihizmetler iççin doneler haritalar in doneler haritalar üüzerine izerine işşlenmilenmişş ve kent ve kent 
bilgi sistemi bilgi sistemi ççalalışışmalarmalarıı yapyapıılmaktadlmaktadıır. r. 

•• TarTarıım m İİl Ml Müüddüürlrlüüğğüü bitki bitki öörtrtüüssüünnüün tespitini uzaktan n tespitini uzaktan 
algalgıılama ylama yööntemiyle CBS teknintemiyle CBS tekniğği kullanarak i kullanarak 
belirlemektedir.belirlemektedir.

•• TarTarıım Reformu Bm Reformu Böölge Mlge Müüddüürlrlüüğğüü ise hizmet alanlarise hizmet alanlarıı iiççin in 
bir bir ççok ok ççalalışışmalara bamalara başşlamlamışış ve ve öözellikle zellikle ççooğğu alanlarda u alanlarda 
kadastralkadastral haritalarharitalarıı sisteme ysisteme yüüklemiklemişş durumdaddurumdadıır.r.
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•• DSDSİİ OLARAK HEDEFLEROLARAK HEDEFLERİİMMİİZ;Z;

•• DSDSİİ ana gana göörevleri irevleri iççin sain sağğllııklklıı CBS bilgi alt CBS bilgi alt 
yapyapııssıınnıı oluoluşşturmak,turmak,

•• Otomatik Otomatik HidrometrikHidrometrik ggöözlem istasyonlarzlem istasyonlarıınnıı
kurarak planlama ikurarak planlama iççin veri akin veri akışıışınnıı sasağğlamak.lamak.

•• Elde edilen bu verilerin saElde edilen bu verilerin sağğllııklklıı bir bir şşekilde ekilde 
ararşşivlemek,ivlemek,

•• ÖÖzellikle planlama raporlarzellikle planlama raporlarıınnıı hazhazıırlarken CBS rlarken CBS 
kullanarak kullanarak ççeeşşitli alternatifleri geliitli alternatifleri gelişştirmek,tirmek,

•• Servetimiz Suyun yServetimiz Suyun yöönetimini en iyi bir netimini en iyi bir şşekilde ekilde 
yapmak,yapmak,

•• DSDSİİ faaliyetlerinde CBS en etkin ve faydalfaaliyetlerinde CBS en etkin ve faydalıı bir bir 
şşekilde kullanmak.ekilde kullanmak.

3030

•• SONUSONUÇÇ OLARAK;OLARAK;

•• CBS TEKNOLOJCBS TEKNOLOJİİLERLERİİNNİİ KULLANMAK KULLANMAK 
SURETSURETİİYLE EN DEYLE EN DEĞĞERLERLİİ SERVETSERVETİİMMİİZ Z 
OLAN SUYU,  BU GOLAN SUYU,  BU GÜÜNNÜÜ DDÜÜŞŞÜÜNEREK NEREK 
DEDEĞİĞİL, YARINI DL, YARINI DÜÜŞŞÜÜNEREK PLANLAMA VE NEREK PLANLAMA VE 
KULLANMA KULLANMA İİMKANI MMKANI MÜÜMKMKÜÜN OLACAKTIR.N OLACAKTIR.
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TETEŞŞEKKEKKÜÜRLERRLER


